_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação pública e não possui restrições de acesso.

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 001/2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (SEMIPRESENCIAL)

COMUNICADO: RESULTADO FINAL

A Gerência Executiva de Desenvolvimento Profisisonal do Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte - SENAT,  torna público o resultado final das vagas sorteadas
em 13 de janeiro, às 15h, para o processo seletivo para ingresso nos cursos técnicos de nível
médio na modalidade a distância.

Os recursos deverão ser apresentados pelos candidatos em até 48 horas e
encaminhados ao e-mail: educacaoprofissional@sestsenat.org.br, com o assunto: RECURSO
– Edital nº 001/2025 SEST SENAT.

Os candidatos sorteados devem comparecer ao Polo Educacional selecionado para a
entrega da documentação necessária para a efetivação da matrícula, em 1ª chamada, no
período de 17 de janeiro a 22 de janeiro de 2025.

Documentos necessários:

● Diploma de Conclusão do Ensino Médio e Histórico escolar do Ensino Médio;
● Comprovante de identificação com foto;
● Certidão de nascimento ou de casamento (legível);
● Comprovante de residência
● Documento militar, para os candidatos do sexo masculino maiores de 18 (dezoito)

anos;
● Documentação comprobatória de vínculo com empresas do setor de transportes

contribuintes com o sistema CNT.

mailto:educacaoprofissional@sestsenat.org.br

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação pública e não possui restrições de acesso.

Polo Educacional: Região Nordeste - Unidade A 24 - Simões Filho/BA

● Técnico em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADEILDO PEDRO DOS SANTOS

2 ADRIANA VENTURA DA SILVA

3 ADRIELLE VICTORIA CARDOSO DOS SANTOS

4 ALEXSANDRA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

5 ÁLVARO LEMOS NAZARÉ

6 ANDRÉ DOS SANTOS SANTANA

7 ANE NATALY SILVA DE ALCÂNTARA

8 ARIEL RUFINO SANTANA

9 BENEDITO JOSE DOS SANTOS

10 CAROLINE CRISTINE SANTOS DE JESUS

11 CLAUDIO GOMES DE SAO PEDRO

12 CLEBERSON MEDEIROS DE MATOS

13 CLEIDSON NICACIO DOS SANTOS

14 CRISTIANO SANTOS DE BRITO

15 DIEGO ABRAÃO MATOS DE SOUZA SILVA

16 EDSON DE JESUS

17 FILIPE GOMES DOS SANTOS SILVA

18 FLAVIA SOUZA SANTOS

19 FRANCILI SILVA RODRIGUES

20 GALBENIA FERREIRA

21 GEORGE FREITAS SANTOS

22 IAGO CAUÊ DOS ANJOS SANTIAGO BOMFIM

23 IGOR MONTEIRO DOS SANTOS

24 ISABELLA TEIXEIRA DE CARVALHO

25 JANAILTON QUEIROZ DOURADO

26 JENIFER MAIZA DE RAMOS ALVES

27 JILMARA DO NASCIMENTO SILVA

28 JOANA DARQUE DUARTE FURTADO

29 JOELMA CONCEICAO DA SILVA

30 JOSÉ HENRIQUE GOMES DA SILVA

31 JULIANE VITORIA NASCIMENTO DE FREITAS

32 JULIE RAMOS DEIRO

33 LARISSA MIRIANY FERREIRA TEIXEIRA

34 LEONARDO SILVA DOS SANTOS

35 LORENA SILVA NASCIMENTO

36 LUCIANO SILVA DOS SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação pública e não possui restrições de acesso.

37 LUIS ALBERTO DE ALBUQUERQUE FILHO

38 LUISANGELA MARIA DA SILVA SANTOS MOREIRA

39 LUZIA PEREIRA DA SILVA

40 MARIA MONICA XAVIER DE BRITO

41 MAURÍCIO DOS SANTOS CAMPELO SOARES

42 MERCIA KELLY XAVIER DA SILVA

43 MICHELLE COELHO SILVA

44 NIELSON ALVES DA SILVA

45 RAILSON BATISTA DOS SANTOS

46 RILTON LUIZ ANTONIO BRANDAO SILVA DOS SANTOS

47 ROBSON DE LIMA OLIVEIRA

48 ROSANE DOS SANTOS ROCHA

49 VICTORIA SENA DE JESUS

50 WALLISSON FREITAS LUIZ

● Técnico em Logística

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ABRAÃO OLIVEIRA COSTA

2 ALEXANDRE GOMES DE ARAUJO

3 ALISSON FERREIRA ALMIRANTE LOPES

4 ARIANE SANTOS DE OLIVEIRA

5 BRUNO ALVES DOS SANTOS

6 CLEITON INACIO DOS SANTOS

7 CLODOALDO NASCIMENTO OLIVEIRA

8 DANILO SANTANA DA SILVA

9 DARLAN BATISTA DA SILVA

10 DARLENE CRISTINA LIMA DOS SANTOS

11 DONATO BISPO DOS SANTOS NETO

12 EDSON SALMO ABILIO

13 EDUARDO ASSUNÇÃO SANTOS

14 EDUARDO DE ABREU SANTOS

15 ESTEFERSON SILVA ARAÚJO

16 EUDES DE JESUS SANTOS

17 FELIPE MIRANDA DE SANTANA

18 GEOVAN LEAL DOS SANTOS

19 IOLE ROBERTA FONSECA FERREIRA

20 JACKSON BRUNO DOS SANTOS SILVA

21 JAMILE SANTANA DA SILVA

22 JANCLEIDSON DOS SANTOS MASCARENHAS

23 JOEDSON SILVA FERREIRA

24 JOIDINEI CONCEICAO DOS SANTOS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação pública e não possui restrições de acesso.

25 JORGE ALBERTO DA SILVA CALMON FILHO

26 JOSÉ CARLOS DOS REIS SANTOS JÚNIOR

27 JOSÉ FERNANDO DA SILVA JÚNIOR

28 JOSE FRANCISCO SANTOS FERREIRA

29 JULIO DOS SANTOS DUARTE

30 LÍVIA VITÓRIA FRANCO ROCHA

31 LUCIANO ELVIS DA SILVA

32 LUCIMARIO DA SILVA SANTANA

33 MANASSES JOAO FLORENCIO

34 MARIA BRENA DA SILVA CAVALCANTE

35 MARK DOS SANTOS BARRETO

36 MISAEL FALK SANTOS

37 NATHALIA COSTA DE SOUZA

38 PAULO DIMAS CARVALHO ALVES

39 PAULO SÉRGIO CARDOSO DAMASCENO

40 RADAMES GNATALE NASCIMENTO SILVA

41 REBECA REGO ASSIS

42 ROBISON DOS SANTOS FERREIRA DE ARAÚJO

43 SIZINEIA BOMFIM MOREIRA

44 SUSAN LEANDRA CRUZ DOS SANTOS

45 TABATHA MEDEIROS MACHADO

46 TARCÍSIO SANTOS DOS SANTOS

47 THIALA ANDRADE FERREIRA

48 VALDIANE SANTANA SANTOS

49 VALTER ALMEIDA DA LUZ

50 WALLISSON LOESER DE SANTANA

● Técnico em Segurança do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADRIANA NASCIMENTO DE SOUZA

2 ALEXANDRE DOS SANTOS PRAZERES

3 ANA LUIZA SACRAMENTO SILVA AVELINO CARDOSA

4 ANA RITA FÉLIX DOS SANTOS

5 ANDRE RICARDO FÉLIX GIFFONI

6 ANDREIA VAZ CANAVARRO

7 ANTONIO CARLOS LIMA DE JESUS

8 ANTONIO MARCOS JESUS SILVA

9 BIANCA LAISE PARANA

10 CAIQUE NASCIMENTO SAO PEDRO

11 CAMILA PEREIRA DE SOUZA

12 CRISTIANO FRANCISCO MOREIRA DE CARVALHO

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação pública e não possui restrições de acesso.

13 DANIELLY DOS SANTOS

14 DENISSON REIS SILVA

15 EDUARDO REIS SANTOS

16 ELITON DAVID DO NASCIMENTO DIAS

17 EVERTON MOREIRA DA SILVA

18 FERNANDO ANTONIO SOUZA DOREA

19 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA

20 GILENO GOMES DA SILVA

21 GRAZIELE ANTONIA DO CARMO VERISSIMO DOS SANTOS

22 GUILHERME ARRAIS SANCHES

23 GUILHERME SOUZA DE JESUS

24 HELENO BASTOS DE MELO

25 IGOR SILVA DE SOUSA

26 ISAIAS DA CONCEIÇÃO LADISLAU

27 JALDENISSON NASCIMENTO DOS SANTOS

28 JESUN DOS REIS SANTOS

29 JONATAS FERREIRA DE ALMEIDA

30 JONATHAN SANTOS JULIÃO

31 JOSÉ ARANDAS MELO DA SILVA

32 JOSELITO DO SACRAMENTO PIRES

33 JOSEMÁRIO GOMES DOS SANTOS

34 JOSEVAL DE JESUS VIEIRA

35 JOZIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS

36 JÚLIO CESAR MARINHO DA SILVA

37 KARINA NEPOMUCENO GONÇALVES

38 LEONARDO DE SOUZA TEIXEIRA

39 LIDIANE OLIVEIRA DIAS

40 LISANA DE OLIVEIRA SANTOS

41 LUCAS DOS SANTOS PEREIRA

42 LUIS CARLOS CRUZ ROCHA

43 LUIS HENRIQUE DA SILVA SANTOS

44 MAGNO CARDOSO DA SILVA

45 MARCO ANTONIO SOUZA CARNEIRO RIBEIRO

46 MARCOS VINÍCIUS DA SILVA CELESTINO

47 MAURÍCIO SANTANA DE SOUSA

48 MURILO HENRIQUE NASCIMENTO DOS SANTOS

49 NATANIEL SOARES LIMA DO NASCIMENTO

50 OLAVO PEREIRA DE CARVALHO FILHO

51 RAIANE SILVA DE JESUS

52 RAIMUNDO ALVES DE SOUZA JUNIOR

53 REGINALDO FERNANDES FILHO

54 ROGÉRIO SEVERINO FARIAS DE ABREU

55 ROSIELI DAS VIRGENS

_______________________________________________________________________________________

SAUS Quadra 1, Bloco J, Edifício Clésio Andrade - Brasília/DF - CEP: 70070-944
Telefone: (61) 3315.7000 - Fale com o SEST SENAT: 0800 728 2891 - www.sestsenat.org.br

Este documento foi classificado como informação pública e não possui restrições de acesso.

56 TAILANE SILVA LIMA

57 UELBER DOS SANTOS PEREIRA

58 VALDINEI PEREIRA OLIVEIRA

59 WILTON NASCIMENTO GOMES

60 ZEFERINO FERRREIRA DA COSTA FILHO

Brasília/DF, 15 de janeiro de 2025.

Coordenação Executiva de Desenvolvimento Profissional
Gerência Executiva de Desenvolvimento Profissional